
 

 

Vyhláška 
  

Zastupitelstva města Plzně č. 1/95 ze dne 19.1.1995, 

  
kterou se doplňuje vyhláška Zastupitelstva města Plzně č. 16/1992 o zajištění čistoty a 

opatření ke zlepšení životního prostředí ve městě Plzni. 
  
 Zastupitelstvo města Plzně se usneslo podle § 36 odst. 1 písmena f) zákona č. 

367/1990 Sb., o obcích ve znění pozdějších předpisů na této obecně závazné vyhlášce: 
  

            Vyhláška Zastupitelstva města Plzně č. 16/1992 o zajištění čistoty a opatření ke 
zlepšení životního prostředí v městě Plzni se doplňuje takto : 
  

 V článku 5 odst. 1 písmeno b) : 
  

◼    v poslední větě se za slovem „chemické přípravky“ vkládá závorka s tímto textem : 
„neplatí pro ekologicky nezávadné materiály, schválené odborem životního prostředí 
MMP“. 

  
◼    za poslední větou se připojuje text : „pověřený člen kalamitního štábu může výjimečně 

povolit po dobu trvání kalamitní situace použití chemických posypových prostředků ( 
solných směsí ) při údržbě komunikací pro pěší, pokud nastane reálné nebezpečí vzniku 
souvislého náledí. Chemický posyp lze aplikovat pouze na zpevněných plochách, a to jen 

v nejnutnějším rozsahu, přičemž nesmí dojít k přímému zanášení těchto látek do plochy 
městské zeleně. Použití chemického posypu je možno povolit jen v takových případech, 

kdy není možno bezpečnost chůze po chodníku zajistit jinými obvyklými prostředky. 
Posyp nelze provádět na čerstvý sníh a na suchou komunikaci jako preventivní opatření.“ 

  

 Touto vyhláškou se schvaluje vyhláška stejného znění, vydaná Radou města Plzně dne 
15.12.1994 pod č. 48/94, která z důvodu naléhavého obecného zájmu nabyla účinnosti dnem 

vyhlášení, to je dnem 20.12.1994. 
  
Zdeněk Prosek v.r.      Ing. Vladimír Duchek v.r. 

primátor města Plzně      náměstek primátora města Plzně 


